
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.342

DETERMINAZIONE  NUMERO  144 DEL  05-09-2018

OGGETTO:SISMA 2016 - Affidamento e impegno di spesa alla ditta MACAGI srl, per la
fornitura di una bacheca con pannello grafico da destinare al parco giochi area
SAE Pian di Giove a Muccia (CIG: Z5C24CF0ED).

L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di settembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- nelle date del 24.08.2016, 26.10.2016 e 30.10.2016 si sono verificati eventi sismici di notevole intensità che
hanno interessato in maniera considerevole l’intero territorio della Provincia di Macerata ed il territorio
Comunale;

- tali fenomeni hanno provocato nell'intero territorio Comunale il danneggiamento di diversi edifici pubblici e
privati che hanno interessato le abitazioni e le attività produttive ed economiche;

- a seguito della scarsa presenta sul territorio di strutture idonee da locare per le attività;

- è necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, ogni azione utile a consentire la tutela degli
interessi fondamentali della popolazione tra cui la ripresa delle attività economiche ed artigianali;

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale disciplina
l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di
indirizzo dall'organo politico;

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni”;

Vista la necessità di realizzare un parco giochi presso l’area SAE di Pian di Giove, in modo da creare un
punto di svago e di incontro per i bambini e gli adolescenti che non hanno più un luogo di ritrovo a causa delle
restrizioni dovute alle zone rosse;

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 144 del 05-09-2018
-  pag. 1  -



Ravvisata la necessità di procedere all’acquisto di una bacheca illustrativa da destinare all’ingresso del
parco giochi;

Visto il preventivo della Ditta MACAGI s.r.l., assunto al protocollo comunale n. 7001 del 05.09.2018 per un
importo di Euro 484,77 compresa Iva al 22% e trasporto, per la fornitura di:

Bacheca illustrativa-

Pannello in materiale plastico con grafiche-

Visto l’importo del preventivo, si ritiene idoneo affidare alla ditta MACAGI S.r.l, Zona Industriale Cerrete
Collicelli – 62011 Cingoli (MC) – P.Iva 01065270421 ai sensi dell’art. 36 DLgs 50/2016 comma 2 lett. a), la
fornitura di una bacheca completa di pannello grafico da destinare al parco giochi presso l’area SAE di Pian di
Giove;

Valutate le finalità della fornitura, la modesta entità della spesa, la necessità di dare esecuzione
all’intervento di realizzazione del parco giochi in tempi brevi mediante procedura semplificata e ritenuto di
procedere all’acquisizione dei beni/servizi sopra indicati con le modalità previste dal più volte citato art. 36,
comma 2, lettera a), D.Lgs. n. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017 per l’affidamento diretto nel
caso di contratti di importo inferiore a €. 40.000,00;

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC
allegato emesso in data 18.06.2018 – protocollo INPS_11074766 – valido sino a tutto il 16.10.2018;

Considerato che, in ottemperanza agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n.
136/2010 e s.m.i., per la procedura di cui al presente atto è stato richiesto ed attribuito dall’ANAC, il seguente
codice CIG: Z5C24CF0ED;

Considerato che, stante l’esiguità dell’importo, non è necessario stipulare un apposito contratto nella forma
pubblico-amministrativa, pertanto, si ritiene sufficiente che il contratto sarà perfezionato mediante “scambio di
corrispondenza secondo gli usi del commercio, a mezzo di strumenti informatici e telematici”;

Ritenuto pertanto necessario prevedere idoneo impegno di spesa per una somma pari ad euro 397,35 oltre
IVA per complessivi € 487,77 (CIG: Z5C24CF0ED), sul capitolo 900 del bilancio di previsione 2018 approvato;

Visto:

l’art. 36  e l’art. 163 del D. Lgs. n°50/2016;-

l’art. 125 comma 1 lett. d del D. Lgs. n°50/2016-

lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità-

il D. Lgs. n° 267/2000;-

OCDCP 389/2016 – 394/2017-

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di provvedere all’affidamento alla ditta MACAGI S.r.l, Zona Industriale Cerrete Collicelli – 62011 Cingoli2.
(MC) – P.Iva 01065270421, ai sensi dell’art. 36 e dell’art. 125 comma 1 lett. d del D. Lgs. n° 50/2016 la
fornitura di una bacheca completa di pannello grafico da destinare al parco giochi presso l’area SAE di
Pian di Giove per una somma di Euro 484,77 compreso Iva al 22% e trasporto (CIG: Z5C24CF0ED);

di impegnare la spesa di € 484,77 compresa iva e capitolo 900 del bilancio di previsione 20183.
approvato;

di dare atto che la spesa di cui sopra è finanziata con fondi della Regione Marche per il completamento4.
delle aree SAE;

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 144 del 05-09-2018
-  pag. 2  -



di dare atto che si provvederà con successivo apposito atto alla liquidazione della relativa fattura5.
vistata dal Responsabile del Procedimento che ne attesti la corrispondenza della fornitura e di
rendicontazione delle spese in somma urgenza mediante inserimento on-line nel sistema regionale
Cohesion WorkPA;

di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del6.
D.Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
Pubbliche Amministrazioni;

di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Muccia all’emissione del7.
relativo mandato di pagamento ad avvenuto accreditamento dei fondi da parte della Regione Marche –
Emergenza terremoto.

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 144 del 05-09-2018
-  pag. 3  -



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Marco Piccioni)

F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
06-09-2018                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 05-09-2018.

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   229 del
06-09-2018

Muccia, 05-09-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 05-09-2018

(Marco Piccioni)
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Mario Baroni)

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 144 del 05-09-2018
-  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.muccia.mc.it/

